REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
ZYRA PERMBARIMORE TIRANE

Nr. 8030 Prot Tirané mé 19 /07 /2021
VENDIM
Nr 8030 date 19.07.2021
PER
“SHPALLJEN E SHITJES NE ANKAND TE PASURISE SE
PALUAJTSHME”

Une Pjeter N. Caka Kryetari Prane Zyres Permbarimore Tirane pasi u njoha
me materjalet e dosjes permbartmore bazuar ne * Urdheri i Ekzekutimit * Nr 8463
date 29.07.2014 t& Gjykatés se Rrethit Gjyqesore Tirane

KONSTATOVA:

Se eshte depozituar prane Zyres se Permbarimit Tirane kerkesa e kreditorit se
bashku me “Urdherin e Ekzekutimit” leshuar per vendimin Nr 8463 date 29.07.2014
t& Gjykatés se Rrethit Gjyqgesore Tirane me pale dhe objekt:

Kreditor : Arjana Nuri
Debitor :  Agron Calliku
Objekt:  Pension Ushqimor

Pér ekzekutimin e titullit ekzekutiv, , me objekt detyrim pér pension ushgimor eshte
vendosur sekuestro konservative ne pasurine ¢ paleve debitore: Lloji i pronés nje
apartamentit te¢ banimit me siperfage 75 m?2 te ndodhur ne Zonen kadastrale 8330 te
regjistruar A.SH.K. Drejtoria Vendore Tirana Veri me nr pasurie 8/20+1-13,
vollumi 1,fage 60 né emer t& debitorit Agron Calliku
Me marrveshje palet nuk kane rene dakort ,caktimin te apartamentit te banimit me
siperfage 75 m2 te ndodhur ne Zonen kadastrale 8330 te regjistruar A.SH.K.
Drejtoria Vendore Tirana Veri me nr pasurie 8/20+1-13, vollumi 1,fage 60.

Me shkresen nr 5829 date 20.05.2021 eshte marre vendim per caktimin e ekspertit
per vlerésimit e pasuriné “lloji i pronés nje apartamentit te banimit me siperfage 75
m?2 te ndodhur ne Zonen kadastrale 8330 te regjistruar A.SH.K. Drejtoria Vendore
Tirana Veri me nr pasurie 8/20+1-13, vollumi 1,fage 60 n¢ emer t€ debitorit Agron
Calliku.Raporti i vleresimit i eshte komonikuar paleve. Bazuar ne raportin e
vleresimit vlera e pasurise eshte 6.460.000 leke

Me shkresén nr. 6721 prot, daté 11.06.2021, sipas nenit 567 € Kodit t€ Procedurés
Civile, &shté njoftuar debitori pér ekzekutimin e detyrimit brenda afatit 10 ditor dhe
né rast se nuk pérmbushet detyrimi brenda kétij afati, n& bazé t& nenit 568 & Kodit t¢
Procedurés Civile, do té shpallet shitja n& ankand e pasurisé “apartamentit te banimit
me siperfage 75 m2 te ndodhur ne Zonen kadastrale 8330 te regjistruar A.SH.K.
Drejtoria Vendore Tirana Veri me nr pasurie 8/20+1-13, vollumi 1,fage 60




Bazuar nenit 564 dhe neni 568 t& Kodit t& Procedurés Civile, pérmbaruesi gjyqésor
Pjeter Taka, ka vendosur Caktimin e ¢mimit pér pasuriné “apartamentit te banimit
Lloji i pronés nje apartamentit te banimit me siperfage 75 m?2 te ndodhur ne Zonen
kadastrale 8330 te regjistruar A.SH.K. Drejtoria Vendore Tirana Veri me nr
pasurie 8/20+1-13, vollumi 1,fage 60 n¢ emer t& debitorit Agron Calliku te
regjistruar n& emer t& debitorit Agron Calliku, né vlerén 5,120,000 leke (pese
milion ¢ njeqind ¢ njezet mije )

Sipas akteve té administruara né dosjen pérmbarimore, nuk rezulton t&€ jeté
pérmbushur detyrimi nga debitori Agron Calliku

Pér kété arsye, né mbéshtetje té nenit 567, 568, 569 e 570 t& Kodit t& Procedurés
Civile, une pé&rmbaruesi gjyqésor Pjeter Caka

VENDOSA:

Shpalljen e shitjes né ankand t& pasurisé “apartamentit te banimit me siperfage 75 m2

te ndodhur ne Zonen kadastrale 8330 te regjistruar A.SH.K. Drejtoria Vendore

Tirana Veri me nr pasurie 8/20+1-13, vollumi 1,fage 60 né& emer t& debitorit Agron

Calliku né vilerén 5,120,000 leke (pese milion e njeqind e njezet mije ).

1. Shitja e pasurisé né& ankand do t€ béhet ditén e Mart , me daté 03.08.2021, ora
16.00, n¢ Zyrén e Pérmbarimit Tirane.

2. Cdo ofertues qé &shté i interesuar pér blerjen e pasurisé/pasurive né ankand, &shté
i detyruar t& paraqitet personalisht dhe/ose népérmjet pérfagésuesi t€ tij/saj me

prokuré, si dhe té dorézojé (brenda né zarf té mbyllur) né zyrén e
pérmbaruesit gjyqgésor deri né orén 16:00, kéto dokumenta:

a) kérkesén e tij/saj pér pjesémarrje né ankand;

b) faturén bankare t& 10% t& garancisé pér pjesmarrje né ankand (né€ origjinal);

¢) dokumentin e identifikimit (Karté identiteti ose Pasaport&). Né rast se ofertuesi
éshté person juridik, pérve¢ dokumenteve q& paraget ¢do person fizik,
pérfagésuesi ligjor duhet t& paragesé statusin, aktin e themelimit t& personit
juridik, njé kopje t& ekstraktit historik t& léshuar nga Qendra Kombétare e
Regjistrimit, si dhe njé kopje t& certifikatés sé regjistrimit dhe/ose dokumente t&
tjera q& parashikon ligji “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™.

Cdo ofertues q& merr pjesé né ankand, pérpara fillimit t& procedurave t& shqyrtimit
t& ofertave, né datén 03.08.2021 ora 16.00, &shté i detyruar t&€ depozitojé si
garanci prane Bankes “Credins”Tirane ne Nr. Llog 818181 se Zyres se
Permbarimit Tirane njé shumé t& hollash t& barabart& me 10 % t&€ ¢mimit t&
pasurisé/pasurive t& caktuar n& shpallje. Kreditori nuk ie garanci, né rast se kredia
e tij e kalon masén e garancisg.

3. Debitori dhe/ose pérfagésuesi i tij ligjor, pérmbaruesi gjyqgésor, si edhe personat ¢
tjeré gé listohen né& nenin 709 t& Kodit Civil, nuk kang t& drejt¢ t& marrin pjesé né
ankand. Kur sendi blihet nga njé person qé& nuk ka t& drejt& t&¢ marré pjesé né
ankand, shitja &shté ¢ pavlefshme. N& kété rast, shuma e 1éné& si garanci nga
blerési kalon né dobi té shtetit dhe sendi me kérkes¢ t€ secilit kreditor mund &
shitet pérséri né ankand, duke vepruar sipas rregullave t&¢ caktuara né Kodin e
Procedurés Civile.

4. Gazeta “Shqiptare” dhe Gazetén “Shekulli”, sipas detyrimit q& rrjedh nga neni
568 i Kodit t& Procedurés Civile, k&té vendim detyrohen ta publikojné S(pesé)
dité me radhé, né gazetat ¢ tyre. Pér shérbimin e kryer, pala kreditore merr
persiper pagimin ¢ shumes e cila me pas sipas nenit 525 do ti llogaritet
paleve debitore .Pala kreditore duhet te paragese tek permbaruesi gjygesor nje
kopje te fageve te gazetave te cilat kane publikuar vendimi 5(pesé) dité me
radhé.



. Ky vendim hartohet né€ 9 (Nént€) kopje. Njé kopje administrohet né dosjen
pérmbarimore  1(njé) kopje afishohet né ambientet e Zyrén e Pérmbarimit Tirane
1(njé) kopje afishohet né vendin ku ndodhen pasurité e paluajtshme; 1(njé) kopje i
njoftohet debitorit; 1(njé) kopje i njoftohet kreditorit; 2(dy) kopje iu njoftchen *
Gjykatés sé& Rrethit Gjyqésor Tirane dhe Baskisese Tirane, pér afishim né ambjentet
e tyre publike, si dhe 2(dy) kopje iu njoftohen pér publikim, Gazetés “Shqiptare”
dhe Gazetés “Shekulli”.

KRYETARI I ZYRES
Pjster &




